
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bastia Mondovi'.  Soggetto Responsabile: GERVASI Mario  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

             

 

Comune di Bastia Mondovì 
(Provincia di Cuneo) 

 

 

 

 

Copia Albo  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 
 

N. 27 IN DATA 09/03/2017 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

Procedura di selezione per l'assunzione, a tempo pieno ed indeterminato e tramite 
utilizzo di graduatorie di merito, in corso di validità, formate a seguito di procedure 
concorsuali espletate da altri Enti Locali, di un " Collaboratore Amministrativo " 
Categoria B - Posizione Economica iniziale B3 - in Area Contabile. Nomina 
Commissione Esaminatrice.      

 

 

 

 Pubblicato all'Albo Pretorio del Comune 

per quindici giorni solari consecutivi   

 dal   10/03/2017 

 al      25/03/2017 

       

 Bastia Mondovì, lì     

 Il Segretario Comunale 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bastia Mondovi'.  Soggetto Responsabile: GERVASI Mario  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

OGGETTO: Procedura di selezione per l'assunzione, a tempo pieno ed indeterminato e 
tramite utilizzo di graduatorie di merito, in corso di validità, formate a seguito di procedure 
concorsuali espletate da altri Enti Locali, di un " Collaboratore Amministrativo " Categoria B 
- Posizione Economica iniziale B3 - in Area Contabile. Nomina Commissione 
Esaminatrice.      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZI AMMINISTRATIVI GENERALI 
 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
  
Visto il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e, nello 
specifico, quanto previsto dall’art. 59bis del Regolamento predetto; 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n°. 267 e ss. mm. e ii.; 
 
Visto il D.Lgs. 30.03.2001 n°. 165 e ss. mm. e ii.; 

 
Visto il decreto del Sindaco n°. 1 in data 03.01.2017, esecutivo a termini di legge, ad oggetto: “ Po-
sizioni organizzative e responsabilità delle aree e dei servizi per l’anno 2017. Conferma criteri e 
determinazioni “; 

 
Vista la propria determinazione n°. 16 in data 16.02.2017, ad oggetto: “ Copertura a tempo pieno 
ed indeterminato di un posto di “ Collaboratore Amministrativo “ Categoria B – Posizione Economi-
ca iniziale B3 – in Area Contabile mediante utilizzo di graduatorie di merito formate da altri Enti 
Locali. Attivazione procedura “; 

 
Visto l’avviso prot. n°. 589 in data 17.02.2017 riguardante l’attivazione della procedura selettiva di 
cui alla succitata propria determinazione n°. 16 in data 16.02.2017, pubblicato in data 17.02.2017 
all’Albo Pretorio online del Comune di Bastia Mondovì e sul sito INTERNET dell’Ente  
www.bastiamondovi.info, nella Sezione “ IN EVIDENZA “ e nella Sezione “BANDI DI 
CONCORSO“ della Cartella “ AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE “, per 15 (quindici) giorni 
consecutivi, decorrenti dal 17.02.2017 fino alla scadenza del termine stabilito per la presentazione 
delle domande di partecipazione alla procedura selettiva in questione fissato per le ore 12.00 del 
giorno 04.03.2017, e, contemporaneamente, inviato, a mezzo posta elettronica e per la relativa 
pubblicazione, alle Amministrazioni Comunali della provincia di Cuneo ed alle Organizzazioni 
Sindacali Territoriali, nonché consegnato in copia alle Rappresentanze Sindacali Unitarie (R.S.U.) 
presenti all’interno dell’Ente; 
 
Vista la propria determinazione n°. 26 in data 09.03.2017, ad oggetto: “ Procedura di selezione per 
l’assunzione, a tempo pieno ed indeterminato e tramite utilizzo di graduatorie di merito, in corso di 
validità, formate a seguito di procedure concorsuali espletate da altri Enti Locali, di un “ 
Collaboratore Amministrativo “ Categoria B – Posizione Economica iniziale B3 – in Area Contabile. 
Esame delle domande di partecipazione presentate e determinazioni ai fini della relativa 
ammissibilità “; 
 
Stante la conclusione da parte dell’Ufficio Personale del Comune di Bastia Mondovì degli adempi-
menti relativi all’istruttoria preliminare svolta in riferimento alle domande presentate per l’ammis-
sione alla procedura di selezione di cui trattasi e tenuto conto delle risultanze degli adempimenti 
relativi a tale istruttoria, riportati nella succitata propria determinazione n°. 26 in data 09.03.2017; 
 
Ravvisata la necessità di dovere procedere, con  l’assunzione del presente provvedimento, alla 
nomina della Commissione Esaminatrice deputata, in base a quanto previsto dall’art. 5 dell’avviso 
di selezione, all’espletamento delle operazioni concernenti la valutazione di n°. 02 (due) candidati 
risultati ammessi, in base a quanto disposto con la suddetta propria determinazione n°. 26 in data 
09.03.2017, alla procedura selettiva summenzionata e la formazione di specifica graduatoria sulla 
scorta di un colloquio individuale, volto a verificare la conoscenza delle seguenti materie afferenti il 
posto da ricoprire: 

http://www.bastiamondovi.info/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bastia Mondovi'.  Soggetto Responsabile: GERVASI Mario  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 

 ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs 18.08.2000 n°. 267 e successive modifiche ed 
integrazioni); 

 contabilità degli Enti Locali, con particolare riferimento al nuovo ordinamento contabile (D.Lgs. 
23.06.2011 n°. 118, coordinato con il D.Lgs.10.08.2014 n°. 126); 

 tributi comunali; 

 conoscenza delle applicazioni informatiche più diffuse; 
 
Rilevato il fatto che, ai fini della nomina della Commissione Esaminatrice deputata all’espletamento 
delle operazioni succitate sono stati esperiti, relativamente ai componenti esterni, gli adempimenti 
di cui all’art. 53, comma 8, del D.Lgs. 30.03.2001 n°. 165; 
 
Tenuta altresì presente l’esigenza di dovere procedere, contestualmente, all’assunzione di debito 
impegno di spesa in funzione dell’accantonamento dei fondi occorrenti per i compensi e per i 
rimborsi chilometrici spettanti ai componenti esterni della Commissione Esaminatrice deputata allo 
svolgimento delle operazioni relative alla procedura selettiva oggetto dell’avviso suindicato; 
 
Osservato che, in base alle disposizioni regolamentari comunali vigenti in materia di accesso agli 
impieghi, a ciascuno dei componenti esterni della Commissione Esaminatrice deputata allo 
svolgimento delle operazioni relative alla procedura selettiva oggetto dell’avviso succitato compete 
un compenso nella misura stabilita dal D.P.C.M. 23.03.1995, come modificato dal D.P.C.M. 
08.05.1996, unitamente ad un rimborso chilometrico, nella misura di 1/5 del costo della benzina 
verde per ogni chilometro percorso consentita dalle disposizioni vigenti in materia, per l’utilizzo del 
mezzo proprio per i trasferimenti dalla sede di servizio alla sede di svolgimento della procedura 
selettiva e viceversa; 
 
Evidenziato che all’esatta quantificazione della spesa relativa ai compensi, oneri riflessi a carico 
Ente compresi, ed ai rimborsi chilometrici spettanti ai componenti esterni della Commissione 
Esaminatrice succitata si perverrà ad avvenuto espletamento della procedura selettiva, in funzione 
della liquidazione delle somme dovute in forza dell’assunzione di debito impegno di spesa; 
 
Dato atto che il sottoscritto ha preventivamente controllato la regolarità tecnica del presente 
provvedimento e ne attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n°. 267 e 
successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza; 
 

D E T E R M I N A 
 
Di nominare componenti della Commissione Esaminatrice deputata allo svolgimento delle 
operazioni relative alla procedura selettiva indetta dal Comune di Bastia Mondovì per l’assunzione, 
a tempo pieno ed indeterminato e tramite utilizzo di graduatorie di merito, in corso di validità, 
formate a seguito di procedure concorsuali espletate da altri Enti Locali, di un “ Collaboratore 
Amministrativo “ Categoria B – Posizione Economica iniziale B3 – in Area Contabile, le seguenti 
persone: 
 

 Sig. GERVASI dott. Mario, Segretario del Comune di Bastia Mondovì e Responsabile del 
Servizio Personale, in qualità di Presidente; 
 

 Sig.ra PEROTTI dott.ssa Marina, Segretario Comunale titolare della convenzione di segreteria 
tra i Comuni di  FRABOSA SOPRANA (Ente capo – convenzione), CLAVESANA, BATTIFOLLO 
e FARIGLIANO, in qualità di Membro Esperto; 

 

 Sig. COMINO Tiziano, dipendente del Comune di Rocca de’ Baldi e Responsabile dei Servizi 
Ragioneria e Tributi, in qualità di  Membro Esperto; 

 

 Sig.ra MERLATTI dott.ssa Elena, dipendente del Comune di Bastia Mondovì addetta all’Area 
Amministrativa e di Vigilanza con profilo professionale di Istruttore Amministrativo – Vigile, ed 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bastia Mondovi'.  Soggetto Responsabile: GERVASI Mario  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

inquadramento in Categoria C con Posizione Economica C2, in qualità di Segretario 
verbalizzante; 

 
Di dare atto del fatto che, ai fini della nomina della Commissione Esaminatrice di cui trattasi, sono 
stati esperiti, relativamente ai componenti esterni, gli adempimenti di cui all’art. 53, comma 8, del 
D.Lgs. 30.03.2001 n°. 165; 
 
Di dare atto che, in base alle disposizioni regolamentari comunali vigenti in materia di accesso agli 
impieghi, a ciascuno dei componenti esterni della Commissione Esaminatrice deputata allo 
svolgimento delle operazioni relative alla procedura selettiva oggetto dell’avviso succitato compete 
un compenso nella misura stabilita dal D.P.C.M. 23.03.1995, come modificato dal D.P.C.M. 
08.05.1996, unitamente ad un rimborso chilometrico, nella misura di 1/5 del costo della benzina 
verde per ogni chilometro percorso consentita dalle disposizioni vigenti in materia, per l’utilizzo del 
mezzo proprio per i trasferimenti dalla sede di servizio alla sede di svolgimento della procedura 
selettiva e viceversa; 
 
Di dare atto del fatto che all’esatta quantificazione della spesa relativa ai compensi, oneri riflessi a 
carico Ente compresi, ed ai rimborsi chilometrici spettanti ai componenti esterni della Commissione 
Esaminatrice succitata si perverrà ad avvenuto espletamento della procedura selettiva, in funzione 
della liquidazione delle somme dovute in forza dell’assunzione di debito impegno di spesa. 
 
 
Bastia Mondovì, lì 09/03/2017 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: (Dr. Mario Gervasi) 

 
_______________________  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bastia Mondovi'.  Soggetto Responsabile: GERVASI Mario  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 

 

RIPARTIZIONE FINANZIARIA 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla presente determinazione esprime parere 

FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE,  
ai sensi dell’articolo 147-bis, 1^ comma, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i  

 Bastia Mondovì, lì 09/03/2017 
 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
         F.to: (Crosetti Paolo) 
 
                                                                                      _________________ 
 
 

 
VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 
Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4^ comma, del D.Lgs. 267/200 e 

s.m.i.  
 Bastia Mondovì, lì 09/03/2017 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                        F.to: (Crosetti Paolo) 
                                                                                                  __________________ 

 
 

Inserito il seguente Impegno: 
 

C / R Anno Imp / 
Sub 

Voce Cap. Importo  Creditore 

                              €             

 
 
 
Bastia Mondovi', lì 09/03/2017 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to   Crosetti Paolo 

 
 
 

 
 

E' copia conforme all'originale 
 
Bastia Mondovì, lì 10/03/2017 Il Segretario Comunale 

Dr. Mario Gervasi 
 
 


